

**پیامبر گرامی اسلام (ص):**  
محبوب ترین بندگان نزد خدا،  
پرهیز کارانی هستند که کارهای نیک  
خود را مخفیانه انجام می دهند.  
نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، ۹۹۵



**طلوع**  
روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی  
صاحب امتیاز: مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده  
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شایا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ۵۸۷۳ - ۵۸۷۳ - ۵۸۷۳ - ۵۸۷۳  
حساب جاری سپهر ۰۱۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شیراز - شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طلوع  
شیراز: خیابان انقلاب (فادر) - نبش پارک انقلاب - مجتمع رز - طبقه اول  
تلفن: ۰۷۱۱-۲۳۴۴۷۷۲۲  
فکس: ۰۷۱۱-۲۳۴۴۷۷۱۱  
کازرون: خ قدمگاه - پایین تر از سه راه دانشسرا تلفن: ۰۷۲۱-۲۲۲۹۲۴۶  
نايب و صفحه آرایی: روزنامه طلوع  
چاپ: نجف زاده

## جمعی از ستارگان درخشان دبستان مصباح شاهد

### (پذیرفته شدگان مدرسه راهنمایی نمونه دولتی حجاب و مدرسه راهنمایی شاهد بانو برنجی)

باتشکر از تلاش این عزیزان و اولیای محترم و مریبان دلسوز سرکار خانم ها: طاهره قاسمی و مژگان اژدری و با آرزوی موفقیت های روزافزون برای این عزیزان

مهران دخت مکی مدیر دبستان مصباح شاهد

زهره جوکار مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	شیوا دهقانی مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	مهديه زارع مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	زهرایانکان مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	مریم معتمدی مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	بهاره برزویی مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	رزینا شفیعی مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	سرور ستمی مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	بهار السادات نجیبی مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	مریبه بشکار مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	فاطمه یازنگ مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد
زینب دهقانی مدرسه شاهد	حدیث دهقان مدرسه شاهد	فاطمه دهداری مدرسه شاهد	فاطمه السادات دانشی مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	زهره خواجه حسامی مدرسه شاهد	مریم خسروی مدرسه شاهد	ملیکا خدانشناس مدرسه شاهد	لیلا اوستان مدرسه شاهد	فاطمه اسکندری مدرسه شاهد	هانیه یازنگ مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	زهره آقیمی مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد
نیلوفر نظرزاده مدرسه شاهد	فاطمه نصیری مدرسه شاهد	سیده سارا شجاعی مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	نگین رجایی خواه مدرسه شاهد	فاطمه فیروزی مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	فرانک فرهمند مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	زهره عطریان مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	زهره دهقانی مدرسه شاهد	سپیده خواجه مدرسه شاهد	زهره زارع مدرسه شاهد مدرسه نمونه دولتی	مریم رنجبر مدرسه شاهد
ملیکا زاره مدرسه شاهد	مرجان بشاده مدرسه شاهد	مریم ایزدکشت مدرسه شاهد	مریم آتش پرور مدرسه شاهد	مهسا مرادی مدرسه شاهد	سارا مرادی مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	آلین معین مدرسه شاهد	مهرنوش محمدی مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	مریم صمیمی مدرسه شاهد	هلیا صحابی مدرسه شاهد	مجدثه بینا مدرسه شاهد
مریم پسندیده مدرسه شاهد	فاطمه رجایی راد مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	فاطمه همتی مدرسه شاهد	مهسا خواجه حسامی مدرسه شاهد	زهره دهداری مدرسه شاهد	زهره نجف زاده مدرسه شاهد	زهره واقف مدرسه شاهد	فاطمه حسینی مدرسه شاهد	فاطمه چینه ور مدرسه نمونه دولتی مدرسه شاهد	فرناز جعفری زاده مدرسه شاهد	الهام پورنجاتی مدرسه شاهد

## نشانه هایی امن

وقتی بچه بودم، مادرم همیشه عادت داشت از من بپرسد که کدام عضو مهمترین عضو بدن است. در طول سالیان متمادی، جواب هایی می دادم و همیشه تصور من این بود که بالاخره جواب صحیح را پیدا می کنم. بزرگتر که شدم، به فکرم رسید که صدا برای ما انسان ها خیلی مهم است. پس در جواب مادرم گفتم: «امان فکر می کنم گوش ها مهمترین عضو بدن هستند». اما مادرم گفت: «نه پسر، اشتباه می کنی. خیلی آدمها ناشنوا هستند. باز برو فکر کن. بعدا ازت می پرسم.» چند سال گذشت و قبل از اینکه مادرم سؤالی را تکرار کند، دوباره شروع کردم به فکر کردن و این طور نتیجه گیری کردم که بالاخره جواب صحیح را پیدا کردم. پس به مادرم گفتم: «امان، بالاخره فهمیدم کدام عضو مهمتره چشم، چشم از همه اعضای بدن مهمتره.» مادرم نگاهش به من انداخت و گفت: «خیلی خوب داری همه چیز رو یاد می گیری، اما باز جوابت صحیح نیست، چون خیلی آدمها نابینا هستند. باز برو فکر کن. بعدا ازت می پرسم.» از قرار معلوم باز اشتباه کرده بودم. اما دست از تلاشم برنداشتم، چون مادرم هر چند سال یکبار این سوال را از من می پرسید و هر بار که جواب می دادم، طبق معمول می گفت: «نه پسر جوابت درست نیست، ولی خوشحالم چون داری هر سال باهوش تر میشی.» تا اینکه سال قبل، پدر بزرگم مرد و این مسئله ای بود که قلب همه ما را به درد آورد. همه داشتیم گریه می کردیم. حتی پدرم هم گریه می کرد. وقتی که می خواستیم برای آخرین بار پدر بزرگ را ببینیم و با او خداحافظی کنیم، مادرم رو به من کرد و گفت: «عزیز دل من، هنوزم نفهمیدی که مهمترین عضو بدن کدومه؟» از اینکه مادرم درست در چنین لحظهای این سوال را از من پرسید سخت تعجب کرده بودم. همیشه فکر می کردم این یکی بازی بین من و مادرم است. مادرم که تعجب را در صورت من دید، گفت: «این سوال خیلی مهمه. اگر به این سوال جواب بدی، اونوقت می فهمم که معنی واقعی زندگی رو فهمیدی.» در این چند سال هر وقت ازت می پرسیدم مهمترین عضو بدن کدومه، هر بار بهت می گفتم که داری اشتباه می کنی و همیشه هم مثالی میزد که بفهمی چرا جوابات اشتباهه. اما امروز همون روزی که باید درس مهمی یادگیری. «بعد نگاهی به من انداخت. نگاهی که تنها در یک مادر دیده می شود. به چشمان خیس از اشکش نگاه کردم. مادرم گفت: «عزیز دل، مهمترین عضو بدن، شانه های توست.» گیج و متحیر پرسیدم: «چرا، چون سروی آن قرار داره؟» اما مادرم در جواب گفت: «نه برای اینکه وقتی دوست یا همسرت ناراحت است و گریه می کنه، سرش رو روی شونه های تو میذاره. عزیز دل، هر کسی توی این دنیا به یک شونه نیاز داره که برخی مواقع سرش رو روی اون بذاره. فقط دعا می کنم تو هم دوست یا همسری داشته باشی که در هنگام نیاز سرت رو روی شانه هایشان بگذاری و گریه کنی تا کمی تسلی پیدا کنی.» همانجا و همان لحظه بود که دریافتم مهمترین عضو بدن نه تنها خودپسند است، بلکه در برابر غم و اندوه سایرین خود را مسئول می داند و با آنها همدردی می کند!! خوشا به حال کسانی که شانه ای برای گریستن دارند و بدا به حال کسانی که از این نعمت بی بهره هستند.

حدیث قاندي مدرسه راهنمایی شاهد	زهره انصاری مدرسه شاهد

**چاپ عکس دانش آموزان ممتاز**  
**با تخفیف ویژه در روزنامه طلوع**  
دفتر شیراز: ۰۷۱۱-۲۳۴۴۷۷۲۲  
دفتر کازرون: ۰۷۲۱-۲۲۲۹۲۴۶

یک قطعه زمین باغشهری به متراژ ۴۰۰۰ متر و هر ۱۰۰۰ متر ۲۰۰۰ تومان در خالد آباد، ۱۵ متر نرسیده به داریون، از زمین های توسعه باغات زیتون، فاز ۱، یاس ۵، قطعه ۴ به فروش می رسد ۱۳۳۶۸  
۰۹۱۶۵۱۰۰۷۵۰

فروش زمین به مساحت ۸۱ متر با مجوز ۱۳۳۶۷  
واقع در بولوار خرمشهر نرسیده به خیابان مشکل گشا  
۰۹۱۷۷۱۵۷۱۹۹

جهت شرکت ها و موسسات  
رهن کامل یا رهن و اجاره یک باب منزل ویلایی  
در دو طبقه مجزا در حوالی ملاصدرا  
۰۹۱۷۱۱۱۳۱۲۲